
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
13.11.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

Meklējam kolēģi projektu vadībā 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”, kura ir vadošā organizācija NVO interešu 

aizstāvībā, aicina pilna laika darbā projektu vadītāju. Darba pienākumos ietilpst: darbs 

ar projektu rakstīšanu, uzraudzību un īstenošanu, kā arī ziņu, preses relīžu un citu 

informatīvo ziņojumu gatavošana, sociālo tīklu kontu un mājaslapas uzturēšana. 

Prasības kandidātam: izcilas latviešu un labas angļu valodas zināšanas, izpratne par 

sociālo tīklu darbību, prezentācijas prasmes, spēja patstāvīgi un sistemātiski strādāt, 

izpratne par lietvedību, iepriekšēja pieredze darbā ar projektiem nevalstiskajā 

organizācijā.  

Mēs piedāvājam interesantu un radošu darba vidi, jaukus kolēģus un personīgās 

izaugsmes iespējas. Darba uzsākšana būtu 2018. gada janvāris. Savu CV un motivācijas 

vēstuli lūgums sūtīt līdz 2017. gada 30.novembrim uz e-pastu alianse@nvo.lv. 

 

Seminārs “2018. gada NVO grāmatvedība” 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” vēl piedāvā iespēju visiem biedrību un 

nodibinājumu grāmatvežiem un atbildīgajiem par finansēm pieteikties uz semināriem 

par izmaiņām grāmatvedības uzskaitē 2018.gadā. Seminārus vadīs sertificēta nodokļu 

konsultante Jadviga Neilande. Semināri notiks biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” 

telpās Ģertrūdes ielā 19/21-3, šādos datumos:  

 14.11.2017. pl. 11.00-15.00 semināra tēmas būs grozījumi likumā “Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli”, „Par valsts sociālo apdrošināšanu“; iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa, valsts sociālās apdrošināšanas un darba likuma izmaiņas 

2018. gadā. 

 28.11.2017. pl. 11.00-15.00 semināra tēmas būs uzņēmumu ienākuma nodoklis 

2018.gadā – ziedojumi; nekustamā īpašuma nodoklis; skaidrās naudas darījumi, 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

kases aparātu lietošana, kvīšu un biļešu uzskaite, kases orderu izmantošana; 

grāmatvedība un gada pārskati. 

Katra semināra detalizētāka programma tiks nosūtīta pa e-pastu tiem, kas būs 

pieteikušies uz semināriem. Semināriem aicinām pieteikties aizpildot pieteikuma 

anketu. Maksa par dalību vienā seminārā 15.00 eiro, piesakot dalību abos semināros, 

dalības maksa par vienu semināru 10.00 eiro. Ieguldi, lai nekļūdītos! 

 

Īsi un konkrēti par patriotismu 

15.11.2017. plkst. 21.00 Re:TV diskusiju raidījumā “Īsi un konkrēti” piedalīsies 

biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga, Nacionālās 

apvienības Rīgas domes deputāts Nauris Puntulis, pilsoniski aktīvā juriste Ieva Brante, 

“Saskaņa” frakcijas Saeimas deputāts Boriss Cilevičs un Kuldīgas Centra vidusskolas 

skolniece Paula. Raidījuma tēma – kāpēc radusies plaisa starp iedzīvotājiem un valdību, 

kas ir patriotisms un lojalitāte valstij, kā veicināt patriotismu, izpratni par valsts 

neatkarību.  

 

Aktīvie jaunieši aicina iesaistīties un kļūt pilsoniski atbildīgiem 

01.-02.11.2017. biedrība “Apvienība I.K.P.” kampaņas “Mazais 100-gades pilsonis” 

ietvaros viesojās Salaspils 1.vidusskolā, Salaspils 2 vidusskolā, Ogres ģimnāzijā, 

Jaunogres vidusskolā un Ikšķiles vidusskolā. Visās skolās biedrība tikās ar 9.-12.klases 

skolēniem. Tikšanās laikā tika diskutēts par pilsonisko līdzdalību, skolēni stāstīja par 

savām pieredzēm. 

Visās skolās jaunieši (aptuveni 30%) ir sabiedriski aktīvi un piedalās dažādās 

pilsoniskajās aktivitātēs ne tikai skolā, bet arī pilsētā - Salaspils jauniešu organizācijā 

Zibsnis, Ogres jauniešu iniciatīvu centrā Burziņš, Ogres novada jauniešu Domē, 

biedrībā Creativus, Ogres novada Jaunatnes veselības centrā; Ogres Rotaract Klubā. 

Skolu jaunieši gan piedalās, gan izmanto projektu sniegtās iespējas veicināt ne tikai 

savas, bet arī līdzcilvēku sabiedriskās aktivitātes, kas stiprina savstarpējo sapratni un 

gribu līdzdarboties (piem., Ikšķilē jaunieši tika sagatavoti brīvprātīgo jauniešu  atbalsta 

darbam cilvēkiem ar fiziskās  attīstības traucējumiem). 

Kampaņas “Mazais 100-gades pilsonis” ietvaros, skolēni tika iepazīstināti ar biedrības 

“Apvienība I.K.P.” brīvprātīgo darbu - nevardarbīgas strīdu risināšanas ar mediācijas 

starpniecību popularizēšanu skolās. Vairā kā 70% jauniešu atzina, ka šāda veida 

sabiedriskā aktivitāte kopumā uzlabos skolu mikroklimatu un veicinās atlikušos 70% 

jauniešu iesaistīties pilsoniskajās aktivitātēs ne tikai vietējā ģeogrāfiskajā teritorijā.   

Katrā skolā noslēgumā jaunieši atzina, ka šādas aktivitātes ir nepieciešamas, jo tas 

palīdzēs “nesēdēt malā”, būt atbildīgiem par sevi un veicināt, vismaz sev tuvākās 

sabiedrības daļas, pilsonisko aktivitāti. 

 
Kampaņas īstenošana norit saskaņā ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas konkursa „Par atsevišķu 

valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā” 

rezultātiem. Finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.visidati.lv/aptauja/1309619270/
http://www.visidati.lv/aptauja/1309619270/
http://mediacija-dialogs.mozello.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Pilsoniskā sabiedrība Eiropā 

16.-17.11.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga 

piedalīsies forumā par pilsonisko sabiedrību un tās stāvokli Eiropā. Forums tiek rīkots 

Igaunijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē ietvaros, ar mērķi kopīgi diskutēt un 

analizēt pēdējo gadu tendences Eiropā, kas skar pilsoniskās sabiedrības aktivitātes, tai 

skaitā to ierobežošanu, kā arī, lai apskatītu, kādi risinājumi izmantoti, lai cīnītos pret 

populismu un represijām pret pilsoniskām aktivitātēm. Biedrības “Latvijas Pilsoniskā 

alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga dalīsies ar situāciju Latvijā un pielietotajām 

stratēģijām, lai aizsargātu demokrātiskās vērtības valstī.  

 

Jauniešu migrantu integrācija Latvijā un Zviedrijā 

07.-09.11.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga 

Zviedrijā, Linšēpingā piedalījās pirmajā Uzraudzības grupas sanāksmē projektam 

“PRIME - Promoting Integration for Young Migrants” (tulkojums latviešu valodā – 

Jauniešu migrantu integrācijas veicināšana).  

Sanāksmē tika apskatīta abu valstu situācijas migrantu integrēšanas jautājumos, 

pielietotie mehānismi integrācijas veicināšanai, un kādi ir trūkumi, kas būtu jānovērš 

nākotnē. Tāpat sanāksmē partneri vienojās par veicamajām aktivitātēm projekta ietvaros 

un laika grafiku to ieviešanai. Kā būtiskākais projekta rezultāts minams īpaši pielāgots 

mērķa grupas vajadzībām izveidots mācību kurss Zviedrijā un Latvijā.  

Uzraudzības grupas sastāvā no Latvijas ir Anita Zorgenfreija no Kultūras ministrijas, 

Kristīne Zonberga no Latvijas Pilsoniskā alianses un Renāta Petrova no biedrības 

“Radošās Idejas”. 

  

 

Kādēļ ziedošana var padarīt Latvijas iedzīvotājus par laimīgu nāciju 

Biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga ir izveidojusi 

rakstu par tematu “Kādēļ ziedošana var padarīt Latvijas iedzīvotājus par laimīgu 

nāciju”. Rakstā ziedošana apskatīta, kā viena no līdzdalības formām, kura ne tikai 

sniedz finansiālu atbalstu konkrētai iniciatīvai, sabiedrības grupai vai privātpersonai, bet 

arī var mazināt plaisu starp sabiedrību un valsts pārvaldi. Lai uzzinātu, kādi ir 

iespējamie risinājumi, lasiet rakstu interneta žurnālā “Satori” šeit.  

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://satori.lv/article/kadel-ziedosana-var-padarit-latvijas-iedzivotajus-par-laimigu-naciju


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

12 Latvijas apņemšanās sabiedrības līdzdalības jautājumos 

07.11.2017. Ministru kabinets apstiprināja Latvijas Trešo nacionālo atvērtās pārvaldības 

rīcības plānu. Plānā ietvertas 12 Latvijas apņemšanās, kuras vieno mērķis veicināt 

atvērtu pārvaldību - atklātību, atbildību un sabiedrības līdzdalību valsts institūciju darbā 

un lēmumu pieņemšanas procesā, tajā skaitā izmantojot tehnoloģijas un inovācijas. 

Plānā izvirzīto apņemšanos izpildi koordinēs Valsts kanceleja, bet uzraudzīs - Ministru 

kabineta un nevalstisko organizāciju Sadarbības memoranda īstenošanas padome. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

Biedrība “Sociālās inovācijas centrs” veiksmīgi noslēdz projektu 

Biedrība “Sociālās inovācijas centrs” (SIC) veiksmīgi noslēdz projekta “Pilsoniskās 

iesaistes veicināšana pašvaldībā – Ķekavas novada piemērs” realizāciju, kurš norisinājās 

šogad no augusta – novembrim. Tā galvenais mērķis bija veicināt novada nevalstiskā 

sektora iniciatīvu iesaistīties pašvaldību darbā un uzraudzībā, novadot apmācību-

diskusiju ciklu no 2 lekcijām-diskusijām, kā arī izstrādājot informatīvo materiālu e-

formātā un drukātā veidā, kas apkopo dažādus pilsoniskās iesaistes veidus Latvijā un 

ārvalstīs. Plānots drukātos materiālus pasniegt novada pašvaldības vadībai, kā arī izsūtīt 

reģionālajiem NVO. Projekta ietvaros īstenoto pasākumu mērķis ir veicināt izglītības 

līmeni pašvaldību lēmumu pieņemšanas un uzraudzības procesos, iepazīstinot Ķekavas 

un citu novadu iedzīvotājus ar dažādiem iesaistes rīkiem, palielinot iedzīvotāju 

pilsoniskās iesaistes iespējas pašvaldības līmenī. Mērķauditorija ir gan nevalstisko 

organizāciju pārstāvji novadā, gan iedzīvotāji, kuri dzīvo Ķekavas novadā, gan 

pašvaldības darbinieki, kā arī politiķi, kuriem svarīgi izprast pilsoniskās iesaistes 

sistēmas funkcionēšanas nozīmīgumu. Jautājumu gadījumā sazināties: 

renate@socialinnovation.lv. Projekta rezultāti – vadlīnijas, video materiāli un 

prezentācijas var atrast šeit.  

 
Projekts ir īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialogu jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

   

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Konference par Latvijas atbalstu Moldovas integrācijai ES 

14.11.2017. biedrība “Latvijas Lauku forums” sadarbībā ar Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministriju organizē konferenci “Latvijas atbalsts Moldovas 

integrācijai ES: īstermiņa un ilgtermiņa perspektīvas Latvijas un Moldovas sadarbībai” 

ES mājas kamīna zālē (Aspazijas bulvāris 28, Rīga). Konference piedalīsies Latvijas un 

Moldovas sadarbības organizāciju pārstāvji, lai dalītos līdzšinējā sadarbības pieredzē 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://mk.gov.lv/sites/default/files/attachments/atvertas-parvaldibas-plans2017.pdf
http://mk.gov.lv/sites/default/files/attachments/atvertas-parvaldibas-plans2017.pdf
http://mk.gov.lv/lv/aktualitates/latvijas-12-apnemsanas-atklatibas-un-sabiedribas-lidzdalibas-veicinasanai
http://socialinnovation.lv/LV/
mailto:renate@socialinnovation.lv
http://socialinnovation.lv/LV/pilsoniskas-iesaistes-veicinasana-kekavas-novada/
http://llf.partneribas.lv/lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

par sasniegumiem, kā arī diskutētu par veiksmīgas sadarbības pastāvēšanai būtiskiem 

aspektiem. Piedalīsies gan nevalstisko organizāciju, gan valsts sektora pārstāvji, kā arī 

viesi no Moldovas. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Mediācijas apmācību kurss  

Biedrība “Apvienība I.K.P.” rīko Mediācijas apmācību kursu 120 akadēmisko stundu 

apmērā. Šis kurss ir paredzēts interesentiem, kas vēlas kļūt par mediatoriem un kārtot 

sertificēta mediatora pārbaudījumus, kā arī vēlas apgūt dialoga un konfliktu risināšanas 

pamatprasmes, lai tās sekmīgi izmantotu gan profesionālajā darbībā, gan ikdienas dzīvē. 

Mācības notiks: Rīga: 2018.gadā: 25., 26.janvāris (10.00 – 18.00); 15., 16.februāris 

(10.00 – 18.00); 1., 2., 15., 16. marts (10.00– 18.00). Dalībnieku skaits ierobežots. 

Pieteikšanās līdz 2018. gada 15. janvārim (ieskaitot). Šī mācību kursa ietvaros tiek 

piedāvāts apmeklēt arī 30 vai 60 akadēmisko stundu apmācību programmu. Dalībnieku 

reģistrācija: aizpildīts pieteikums jānosūta elektroniski uz e-pastu: 

lolitastrode@inbox.lv. Dalības maksa: EUR 586.00  (100 ak.st.). Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

LOSP: Situācijas ārkārtas gadījumos ir risināmas gudri 

Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome (LOSP) informē, ka viņi uzskata, ka 

ārkārtas situācijas pasludināšana visā Latvijas teritorijā situāciju neatrisinās, tomēr cer, 

ka Eiropas Komisija sniegs pozitīvu atbildi uz Latvijas aicinājumu un atradīs līdzekļus, 

lai kompensētu lietavu radītās sekas un zaudējumus. LOSP: Nav jācīnās par vai pret 

ārkārtas situācijas pasludināšanu, bet gan jānovērš apstākļi, kāpēc šāda situācija 

izveidojās, uzsverot, ka visi, kas ir cietuši no plūdu radītajām sekām, ir pelnījuši saņemt 

zaudējumu kompensāciju. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Delna iesūdz tiesā Aivaru Lembergu 

Biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna” vērsusies Latvijas Republikas Ventspils 

tiesā ar prasības pieteikumu pret Aivaru Lembergu, par nepatiesu un godu un cieņu 

aizskarošu ziņu atsaukšanu un atvainošanos par tām, kā arī atvainošanos par nepamatotu 

un godu un cieņu aizskarošu viedokli. Tiesa sēde notiks Latvijas Republikas Ventspils 

tiesā 2017. gada 23. novembrī pulksten 11.00, Katrīnas ielā 14, Ventspilī, LV-3601 

(tiesas zālē Nr.17). Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Hidžabs skolā - Kritiskās domāšanas darbnīca 

25.11.2017. notiks pasākums “Resolve” kritiskās domāšanas darbnīca - konfliktu 

risināšanas simulācija,  kuru atbalsta biedrība Latvijas Platforma attīstības sadarbībai 

(LAPAS). Šajā darbnīcā varēs iejusties vienā no pusēm, lai censtos nonākt pie 

kompromisa starp pārējiem, aizsargājot savas intereses. Varēs trenēsies pārliecināt, 

kritiski izvērtēt pretinieku argumentus un iegūt daudz jaunas zināšanas ne tikai par 

hidžabiem, bet par ikviena - kā starptautiska, tā sadzīviska - konflikta mierīlīgu 

risināšanu un tā grūtībām. Pasākums notiek Globālās Izglītības nedēļa 2017 ietvaros. 

Pieteikties pasākumam var šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://llf.partneribas.lv/archives/4205
http://mediacija-dialogs.mozello.lv/
mailto:lolitastrode@inbox.lv
http://mediacija-dialogs.mozello.lv/jaunumi/params/post/1328883/mediacijas-apmacibu-kurss-120-akademisko-stundu-apmera
http://www.losp.lv/
http://www.losp.lv/node/5018
https://delna.lv/lv/
https://delna.lv/lv/2017/11/07/delna-iesudz-tiesa-aivaru-lembergu/
http://lapas.lv/
http://lapas.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdtOGSniorDdOScsVOKlkSw8wnU0z9U_s9lZxcGri57ze5uqg/viewform
https://www.facebook.com/events/126338171372598/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 

 

 

Tiek aicināti NVO pārstāvji uz publiskās runas nodarbībām 

15.11. un 22.11.2017. plkst. 14.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A, tiek aicināti nevalstisko 

organizāciju pārstāvji uz diviem praktiskajiem semināriem – nodarbībām, lai uzlabotu 

publiskās runas un prezentēšanas prasmes. Nodarbības lektores Tatjanas Titarevas 

vadībā ir turpinājums un arī teorijas un prakses savienošana septembrī iesāktajai 

apmācību tēmai.  Praktiskajās nodarbībās piedalīties aicināti NVO pārstāvji, īpaši tie, 

kas piedalījās 20. septembra seminārā par publisko runu un prezentēšanas prasmēm. 

Interesenti aicināti pirms nodarbībām sagatavot mutisku prezentāciju par savu 

organizāciju. Dalībnieku skaits ierobežots, tiklīdz seminārā būs pieteikušies 15 

dalībnieki, dalībnieku reģistrācija tiks pārtraukta. Vairāk informācijas varat atrast šeit.  

 

Semināri par valsts atbalstu daudzdzīvokļu māju energoefektivitātei  

15.11.2017. - 05.12.2017. notiek bezmaksas semināri Latvijā. Semināros varēs saņemt 

informāciju par: ALTUM daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes programmas 

nosacījumiem - kas un kā var saņemt grantu, aizdevumu, garantiju; dokumentu 

sagatavošanas niansēm; lēmuma pieņemšanas procedūru; līdzfinansējuma saņemšanu. 

Daudzdzīvokļu māju pilnvarotās personas semināru laikā varēs saņemt padziļinātas 

konsultācijas par finansējuma pieteikuma un saistīto dokumentu sagatavošanu. Savukārt 

banku pārstāvji informēs par banku nosacījumiem finansējuma saņemšanai 

daudzdzīvokļu ēku atjaunošanai. Uz semināriem tiek aicināti namu pārvaldīšanas 

uzņēmumi, dzīvokļu īpašnieku biedrības un būvniecības uzņēmuma pārstāvji, kā arī 

daudzdzīvokļu dzīvojamo mājas vecākos. Vairāk informācijas varat atrast šeit. 

 

Valsts ieņēmumu dienests aicina uz bezmaksas semināriem  

Valsts ieņēmumu dienests aicina sabiedriskā labuma organizācijas, nevalstiskās 

organizācijas un citus interesentus uz bezmaksas informatīviem semināriem par tēmu 

“Sabiedriskā labuma organizāciju uzraudzības aktualitātes”. Semināru laikā tiks 

pievērsta uzmanība tēmām, kuras aktuālas tieši Sabiedriskā labuma organizācijām 

(SLO). VID speciālisti vērsīs uzmanību uz biežāk sastopamajām kļūdām aizpildot gada 

pārskatus un sniegs skaidrojumus – kā no tām izvairīties. Semināra apmeklētāji saņems 

individuālās atbildes uz viņus interesējošiem jautājumiem par SLO. Semināra tēmas: 

sabiedriskā labuma organizāciju darbības vispārējie nosacījumi; SLO darbības pārskatu 

aizpildīšanas kārtība un būtiskākās pārskatu aizpildīšanas kļūdas; atbildes uz 

jautājumiem. Pieteikties semināriem var līdz 30.11.2017. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Sabiedrības integrācijas fonds ir izsludinājis iepirkumu  

Sabiedrības integrācijas fonds ir izsludinājis iepirkumu “Sabiedrības izpratnes un 

informētības paaugstināšanas pasākumu īstenošana”. Tā ietvaros plānots īstenot 

dažādām Latvijas sabiedrības mērķa auditorijām mērķtiecīgas aktivitātes, lai sabiedrībā 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/89501.html
https://www.altum.lv/lv/jaunumi/seminari-par-pieejamo-atbalstu-energoefektivitates-pasakumu-istenosanai-daudzdzivoklu-ekas-notiks-19-latvijas-pilsetas/
https://www.vid.gov.lv/lv/notikumu-temas/seminari


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

veicinātu izpratni par pretdiskriminācijas, iecietības un dažādības jautājumiem un 

mazinātu aizspriedumus pret dažādām diskriminācijas riskam pakļautām sociālajām 

grupām. Iepirkuma piedāvājumu iesniegšanas termiņš: 2017. gada 11. decembris 

plkst. 10:00. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Pasākums “Mellenes un romances” 

16.11.2017. Latvijā, tāpat kā daudzās pasaules valstīs, tiks atzīmēta Starptautiskā 

iecietības diena. Tās mērķis ir veicināt izpratni starp dažādām kultūrām un cilvēkiem. 

Atzīmējot Starptautisko iecietības dienu, Latvijas Sieviešu nevalstisko organizāciju 

sadarbības tīkls kopā ar Kultūras ministriju Eiropas Padomes kampaņas “Dosta! Pārkāp 

aizspriedumiem, iepazīsti romus!” ietvaros rīko pasākumu “Mellenes un romances”, lai 

labāk iepazīstinātu ar Latvijas romu kultūru. Pasākums notiks no plkst. 11.00 līdz 15.30 

Sarunu istabā Eiropas Savienības mājā, Aspazijas bulvārī 28, Rīgā. Pasākuma 

dalībniekiem būs iespēja vairāk uzzināt par romu kultūru un vēsturi Latvijā un Eiropas 

Savienībā, kā arī par Eiropas Padomes kampaņas “DOSTA!” mērķiem un uzdevumiem. 

Interesentus dalībai tiek aicināti līdz š.g. 15. novembrim reģistrēties šeit. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

 

Labdarības koncerts ”No Sirds uz Sirdi” 

Biedrības „Aizputes Samarietis” atbalsta centrs „Roku Rokā” ģimenēm, kuras audzina 

bērnus un jauniešus ar īpašām vajadzībām, un viņu draugi rīko Labdarības koncertu ”No 

Sirds uz Sirdi”. Tas tiek rīkots ar mērķi, lai centrā tiktu izveidota Sajūtu – Relaksācijas 

telpa. Koncertā ar skaistām dziesmām, dejām, uzvedumumiem, skatītājus priecēs bērni 

un jaunieši ar īpašām vajadzībām -  „Nāc Līdzās ” laureāte Diāna Ponaskova, un vēl citi 

mūziķi no dažādām Latvijas pilsētām. Ieeja – ziedojums. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Latvijas Republikas proklamēšanas 99. gadadienas svinības  

17.11.2017. plkst. 19.00 Frankfurtes Latviešu biedrība ielūdz uz Latvijas Republikas 

Proklamēšanas 99. gadadienas svinībām. Svinības sāksies ar koncertu un svētbrīdi kopā 

ar mācītāju Rinaldu Gulbi. Svētkos sveiks Latvijas goda konsuls Hesenes konsulārajā 

apgabalā Ridigers fon Rozens. Koncertā uzstāsies Frankfurtes latviešu sieviešu  koris 

“Silava”, koklētājas Dārta un Laima un mūzikas grupa “Dabasu Durovys”. Skoliņa 

“Zīļuks” rādīs bērnu sagatavoto filmiņu “Latvija un mēs”. Ieeja pret ziedojumiem, sākot 

no 15 EUR pieaugušajiem (FLB biedriem 7 EUR). Pieteikt savu ierašanos, var uzrakstot 

īsu e-pastu uz frankfurteslatviesi@gmail.com. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Jaunas grāmatas - rudens 2017 

Latvijas Bībeles biedrība šoruden laidusi klajā trīs jaunus Bībeļu izdevumus, kā arī 

Jaunās Derības un Psalmu izdevumu lielākiem burtiem. Jaunie Bībeļu izdevumi trīs 

dažādos klasiskos ievākojumos papildina 1965. gada revidētā Bībeles teksta izdevumu 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10323%3ASabiedribas-integracijas-fonds-ir-izsludinajis-iepirkumu-„Sabiedribas-izpratnes-un-informetibas-paaugstinasanas-pasakumu-istenosana”&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://ej.uz/Mellenesunromances
https://m.facebook.com/events/140413626603712?acontext=%7B%22ref%22%3A%2298%22%2C%22action_history%22%3A%22null%22%7D&aref=98
Vairāk%20informācijas%20var%20atrast%20šeit.
mailto:frankfurteslatviesi@gmail.com
http://frankfurteslatviesi.lv/2017/11/05/latvijas-republikas-proklamesanas-99-gadadienas-svinibas-frankfurte/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

piedāvājumu. Divi no jaunajiem izdevumiem (olīvzaļā un melnā) ir ar cietajiem vākiem, 

sarkanbrūnā - ar mīkstajiem vākiem. Atdalīto pantu teksta salikums. Savukārt Jaunās 

Derības un Psalmu izdevums tapis par ziedotāju saziedotajiem līdzekļiem un daļa no 

tirāžas (apmēram 200 eks.) tiek dāvināta slimnīcām Latvijas novados - Liepājā, 

Valmierā, Tukumā, Ventspilī, Madonā, Mazsalacā, Dobelē, Daugavpilī u. c. Jaunums - 

Jēzus teiktais iezīmēts sarkaniem burtiem, lappušu malas atstātas lielākas – piezīmēm. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

V PASAULĒ 

FreSsco seminārs  

27.11.2017. ES finansētais FreSsco (Free Movement and Social Security Coordination) 

tīkls Madridē (Spānijā) organizēs semināru “Darba mobilitāte ES un sociālās 

nodrošināšanas tiesības: praktiskās problēmas, risinājumi un perspektīvas”, kas tiks 

veltīts sekojošām tēmām, kuras ir aktuālas Spānijā: darba ņēmēji, pārrobežu veselības 

aprūpe, bezdarbs un darba meklētāji, un vecuma pensijas. Mērķauditorija ietver iestāžu 

darbiniekus, sociālos partnerus, akadēmisko aprindu pārstāvjus, NVO, tiesnešus un 

advokātus. Piedalīties šajā seminārā var sazinoties pa e-pastu fressco@ugent.be. Dalība 

seminārā ir bez maksas. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

#SocialinnovEU 

27.-28.11.2017. Lisabonā, Portugālē notiks konference “Opening up to an ERA of 

Social Innovation”, kuras mērķis ir veicināt sociālo inovāciju Eiropā.  Sociālā inovācija 

ir labs, rentabls veids, lai veicinātu iekļaujošu un labklājību radošu valsts politiku. 

Konferencē ir plānots izstrādāt jaunu naratīvu par sociālajiem jauninājumiem, daloties 

pieredzē, iepazīstoties ar jaunām tendencēm, lai palielinātu sociālās inovācijas kā 

sabiedriskās politikas instrumenta efektivitāti. Konference pulcēs aptuveni 400 

dalībniekus no pasaules - zinātniekus, novatorus, sociālos uzņēmējus, pilsoniskās 

sabiedrības pārstāvjus, valstu reģionu politikas veidotājus, pašvaldību dalībniekus un 

citus. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.bibelesbiedriba.lv/Blog?id=114
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=88&eventsId=1237&furtherevents=yes
http://ec.europa.eu/research/conferences/2017/era/index.cfm
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

